
    Unione Europea      Ministero dell’Istruzione
  dell’Università e della Ricerca

  Regione Calabria        Istituto Comprensivo
“ Carducci – V. Da Feltre”RC

ISTITUTO COMPRENSIVO “CARDUCCI – V. DA FELTRE”
REGGIO CALABRIA

Pa
g.
3

Prot. n. 4066/4.1.p                                                                                                                       Reggio Calabria, lì 20/08/2018

AI SIGNORI DOCENTI
Carmelo CRUCITTI

Silvana DE GAETANO
SEDE

All’albo on line
Agli Atti

Oggetto:  NOMINA COMMISSIONE DI GARA - Progetto POR Calabria 2014-2020.  Avviso Pubblico
“Dotazioni Tecnologiche. Aree laboratoriali e Sistemi Innovativi di Apprendimento on line a
supporto della didattica nei percorsi di istruzione” Asse 11 Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.1
– Fondo di Sviluppo e  di Coesione – Obiettivo di Servizio I – Istruzione.  Progetto “La scuola è al
centro” – codice progetto 2017.10.8.1.057 - CUP H34D17000260008.-

IL DIRIGENTE SCOLASTICO,

VISTO il Decreto del Dirigente Generale Regione Calabria Giunta Regionale Dipartimento n. 10, per l’impegno
di  spesa  (assunto  il  21  marzo  2017  prot.  N.  305)  “Registro  dei  decreti  dei  Dirigenti  della  Regione
Calabria” n.3148 del 23 marzo 2017 Avente come oggetto “PO CALABRIA 2014/20-ASSE II FESR - Avviso
Pubblico “dotazioni tecniche aree laboratoriali e sistemi innovativi di apprendimento on line a supporto
della didattica nei percorsi di istruzione”;

VISTO l’Avviso  pubblico  DOTAZIONI  TECNOLOGICHE,  AREE  LABORATORIALI  E  SISTEMI  INNOVATIVI  DI
APPRENDIMENTO  ON-LINE  A  SUPPORTO  DELLA  DIDATTICA  NEI  PERCORSI  DI  ISTRUZIONE  -
PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE - FESR
Obiettivo  Specifico  10.8  “Diffusione  della  società  della  conoscenza  nel  mondo  della  scuola  e  della
formazione  e  adozione  di  approcci  didattici  innovativi”  del  POR Calabria  2014/2020 Azione  10.8.1-
Interventi  infrastrutturali  per  l’innovazione tecnologica,  laboratori  di  settore  e per  l’apprendimento
delle competenze chiave;

VISTO l’elenco dei  progetti  ammessi  a  finanziamento,  tra  cui  il  progetto presentato da questa  Istituzione
scolastica, del Decreto   del   Dirigente   di   Settore   Regione   Calabria   Giunta  Regionale  Dipartimento

Via  Cannizzaro 12  -  89123  REGGIO CALABRIA

C. M.: RCIC867007  -  C. F.: 92081320803  RCIC867007@istruzione.it     RCIC867007@pec.istruzione.it   www.iccarduccidafeltre.gov.it

 0965 23504/300990/23103 0965 23504
           Codice Univoco Ufficio  UFDW9D

http://www.iccarduccidafeltre.gov.it/
mailto:RCIC867007@pec.istruzione.it
mailto:RCIC867007@istruzione.it


    Unione Europea      Ministero dell’Istruzione
  dell’Università e della Ricerca

  Regione Calabria        Istituto Comprensivo
“ Carducci – V. Da Feltre”RC

ISTITUTO COMPRENSIVO “CARDUCCI – V. DA FELTRE”
REGGIO CALABRIA

Pa
g.
3

                    “Turismo e Beni  culturali, Istruzione e Cultura” Settore n.2 “Scuola, Istruzione e Politiche Giovanili”
(assunto il 26 Settembre 2017 Prot. N. 841) “Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”
n.11450 del   17    Ottobre  2017 avente  come   oggetto  “POR  CALABRIA  2014/2020 — ASSE II - FESR – 
Presa d’atto lavori commissione e approvazione graduatoria definitiva beneficiari azione 10.8.1 e FSC
Obiettivo Di Servizio  I - ISTRUZIONE - Approvazione schema di convenzione ed impegno di spesa”;

VISTO il  Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 3148 del 23.03.2017 (BURC n. 29 del 27.03.2017) di
approvazione  dell’Avviso  Pubblico”Dotazioni  tecnologiche,  Aree  Laboratoriali  e  Sistemi  Innovativi  di
Apprendimento on line a supporto della didattica nei percorsi di istruzione”;

VISTO il  Decreto  Dirigenziale  della  Regione  Calabria  n.  11450  del  17.10.2017  in  cui  è  stata  approvata  e
pubblicata   sul  Portale  Tematico  Calabria  Europa   la  graduatoria  definitiva  dei  progetti  ammessi  a
finanziamento, sul Fondo di Sviluppo e Coesione - Obiettivo di Servizio I – Istruzione;

VISTO che  il  progetto  presentato  dalla  nostra  Istituzione  Scolastica  è  stato  approvato  ed  ammesso  a
finanziamento;

VISTA la convenzione Rep. n. 211 del 22/01/2018 stipulata tra la Regione Calabria Dipartimento Turismo e
Beni Culturali,Istruzione e Cultura e e l’Istituto Comprensivo “Carducci – V. Da Feltre2  con oggetto la
concessione del finanziamento pubblico a carico del POR Calabria FESR 2014/2020 Asse Prioritario 11-
Obiettivo  Specifico  10.8  Azione  10.8.1  “Realizzazione  interventi  infrastrutturali  per  l’innovazione
tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave”; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 606 del 25/01/2018 delle somme ammesse al finanziamento;
VISTA la delibera  n. 18 del Consiglio di Istituto della seduta del 25/01/2018;
CONSIDERATO che per la realizzazione degli interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di

settore e per l’apprendimento delle competenze chiave è necessario reperire e selezionare la ditta
fornitrice delle attrezzature e strumentazioni;

CONSIDERATE le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi POR;
VISTO      il termine stabilito per la presentazione delle offerte, scaduto il 18/08/2018 alle ore 12:00;
RITENUTO    di dover nominare una Commissione  per la valutazione delle offerte pervenute;

DETERMINA
Art. 1
La Commissione tecnica per la valutazione delle offerte pervenute, e conseguente aggiudicazione della gara alla
ditta offerente l’offerta economicamente più vantaggiosa come richiesto nel bando indicato in premessa, è così
costituita:

1) Dirigente scolastico Rina Pasqualina MANGANARO con funzione di Presidente;
Via  Cannizzaro 12  -  89123  REGGIO CALABRIA

C. M.: RCIC867007  -  C. F.: 92081320803  RCIC867007@istruzione.it     RCIC867007@pec.istruzione.it   www.iccarduccidafeltre.gov.it

 0965 23504/300990/23103 0965 23504
           Codice Univoco Ufficio  UFDW9D

http://www.iccarduccidafeltre.gov.it/
mailto:RCIC867007@pec.istruzione.it
mailto:RCIC867007@istruzione.it


    Unione Europea      Ministero dell’Istruzione
  dell’Università e della Ricerca

  Regione Calabria        Istituto Comprensivo
“ Carducci – V. Da Feltre”RC

ISTITUTO COMPRENSIVO “CARDUCCI – V. DA FELTRE”
REGGIO CALABRIA

Pa
g.
3

2) Prof. Carmelo CRUCITTI con funzione di componente;
3) Ins. Silvana DE GAETANO con funzione di segretario verbalizzante.

Art. 2
La commissione stabilisce i criteri e le modalità del proprio funzionamento. 
La commissione non può funzionare con meno di tre membri e le decisioni sono prese a maggioranza relativa. 
I verbali sono stilati da un componente che viene nominato con funzioni di segretario.

Art. 3
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti secondo i criteri indicati nel Bando di gara.
L’esame delle offerte e l’aggiudicazione della gara sarà deliberata ad insindacabile giudizio della commissione, che
predisporrà apposita graduatoria da cui si evincerà quale ditta abbia presentato L’OFFERTA ECONOMICAMENTE
PIU’ VANTAGGIOSA e sia in possesso dei titoli professionali, finanziari, ecc. richiesti per lo svolgimento delle attività
previste dal POR CALABRIA.
Tutte  le  attività  della  Commissione  giudicatrice  saranno  verbalizzate  e  si  concluderanno  con  la  stesura  della
graduatoria, con l’indicazione dei relativi punteggi analitici e complessivi.
La commissione conclude i propri lavori con la stesura di un verbale a firma di tutti i componenti.

Art. 4
L’insediamento della Commissione e l’apertura della seduta pubblica sarà effettuata il giorno 22/08/2018 alle ore
10:00.
I lavori della Commissione dovranno concludersi entro e non oltre le ore 13:00 del giorno 22/08/2018.
Per l’espletamento dell’incarico non è previsto alcun compenso.
Il presente provvedimento sarà notificato ai componenti della Commissione di gara e pubblicato all’albo on line del
sito internet dell'I. C. “Carducci – V. Da Feltre” di Reggio Calabria.

                                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Rina Pasqualina MANGANARO
Firma autografa sostituita a mezzo stampa

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993

Via  Cannizzaro 12  -  89123  REGGIO CALABRIA

C. M.: RCIC867007  -  C. F.: 92081320803  RCIC867007@istruzione.it     RCIC867007@pec.istruzione.it   www.iccarduccidafeltre.gov.it

 0965 23504/300990/23103 0965 23504
           Codice Univoco Ufficio  UFDW9D

http://www.iccarduccidafeltre.gov.it/
mailto:RCIC867007@pec.istruzione.it
mailto:RCIC867007@istruzione.it

